UỶ BAN NHÂN DÂN
HUYỆN HỒNG NGỰ

Số:          /UBND-HC

V/v thực hiện các nội dung
liên quan đến công tác VTLT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hồng Ngự, ngày       tháng 6 năm 2020

Kính gửi:
-  Các  phòng,  ban,  đơn  vị  sự  nghiệp  thuộc
UBND Huyện;
- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Theo Công văn số 1128/SNV-VP ngày 04 tháng 6 năm 2020 của Sở Nội
vụ về việc phối hợp thực hiện công tác văn thư, lưu trữ và kết quả kiểm tra về
lĩnh vực văn thư, lưu trữ của Đoàn kiểm tra cải cách hành chính Tỉnh quý II năm
2020, Ủy ban nhân dân Huyện yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực
hiện một số nội dung sau:

1. Khẩn trương chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức thực hiện công tác
lập hồ sơ công việc và xử lý tài liệu tồn đọng, tích đống (100% người được giao
nhiệm vụ giải quyết công việc thực hiện lập hồ sơ công việc đúng theo quy định;
xử lý từ 80% - 100% số tài liệu tồn đọng, tích đống). Đến năm 2021, chỉnh lý
dứt điểm tài liệu tồn đọng, tích đống theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại
Chỉ thị số 35/CT-TTg ngày 07 tháng 9 năm 2017 về tăng cường công tác lập hồ
sơ và giao nộp hồ sơ, tài liệu vào Lưu trữ cơ quan, Lưu trữ lịch sử và Chỉ thị số
03/CT-UBND ngày 10 tháng 6 năm 2016 của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân Tỉnh về
tăng cường công tác xử lý tài liệu tồn đọng, tích đống của các cơ quan, đơn vị,
địa phương trên địa bàn Tỉnh.

2. Thực hiện thu thập hồ sơ, tài liệu đã giải quyết xong của cán bộ, công
chức, viên chức vào bộ phận Lưu trữ cơ quan theo quy định.

3. Tiếp tục có giải pháp chỉnh lý tài liệu tồn đọng, tích đống để lựa chọn
những hồ sơ có giá trị vĩnh viễn giao nộp vào Kho Lưu trữ Huyện để hoàn chỉnh
thủ tục nộp lưu vào Lưu trữ lịch sử Tỉnh (đối với cơ quan chuyên môn thuộc
nguồn nộp lưu).

4. Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tiếp tục chỉnh lý, xác định giá trị tài
liệu và thu thập, lựa chọn tài liệu có giá trị lưu trữ, bảo quản theo quy định của
Luật Lưu trữ.

5. Khi ký kết hợp đồng chỉnh lý tài liệu, các đơn vị, địa phương có nhu
cầu thuê dịch vụ chỉnh lý tài liệu cần có sự thỏa thuận với Sở Nội vụ trong việc

lựa chọn tổ chức, đơn vị đúng chức năng để thực hiện, nhằm bảo đảm đáp ứng
yêu cầu hồ sơ, tài liệu khi giao nộp vào Lưu trữ lịch sử Tỉnh đúng quy định.

6.  Giao Phòng Nội  vụ  theo dõi,  đôn đốc,  hướng dẫn các  đơn vị,  địa
phương thực hiện tốt các nội dung trên; tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về
Uỷ ban nhân dân Huyện nắm, chỉ đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm nội dung
Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT và các PCT/UBND Huyện;
- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khơi

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:15:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Văn Khơi<nvkhoi.hhn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:18:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:18:12+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-06-10T16:18:34+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Hồng Ngự<ubndhongngu@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!